
číslo 1/2025

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

Květinový ples MČ Brno-Medlánky

Termíny Medláneckých 
farmářských trhů: 

8. 2. 2025, 8. 3. 2025
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro 
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

Recertifikujeme Medlánky jako obec 
přátelskou rodině. Buďte u toho 
s námi a staňte se členem pracovní 
skupiny. 

Family  
friendly 
community

V Jabloňce se opakují tvořivé kurzy 
nejen pro seniory s vnoučaty pod 
vedením zkušeného lektora. Vstup je 
volný.

Pojďte tvořit  
do Jabloňky

Medlánecké 
farmářské trhy1310

Program SC Sýpka
22. 2. 2025 / 19:30
XXXI. reprezentační ples 
MČ Brno-Medlánky

8. 3. 2025 / 10:00
Představení pro děti 
Rarášci 

16. 3. 2025 / 15:30
Karneval DK Medlánci 

22. 3. 2025 / 18:30
Ples ZŠ Hudcova

3. 4. 2025 / 18:00
Přednáška Aleše Svobody 
Brněnské podzemí

4. 4. 2025 / 19:30
Skotský ples

6. 4. 2025 / 9:00
Výměnný bazar

12. 4. 2025 / 9:00
Velikonoční Flerjarmark

www.medlanky.cz



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

2 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

59. schůze RMČ Brno-Medlánky,  
20. 11. 2024
Rada schválila: 
•  rozpočtové opatření č. 11/2024

•  uzavření smlouvy č. 8E-24-401722-X o sdružených službách 
dodávky elektřiny a uzavření smlouvy č. 8P-24-500284-X 
o sdružených službách dodávky plynu se společností Energie 
Teplárny Brno, s.r.o., IČ: 19767447 

•  uzavření příkazní smlouvy na dobu neurčitou se společností 
Alby plus, s.r.o., IČ: 29362831 na zajištění ekonomické správy 
Společenského centra Sýpka, Kytnerova 1a, Brno-Medlánky

•  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1623100115 se 
společností Quality Group s.r.o., IČ: 08879737 

•  uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2024 se 
společností ESOX spol. s r.o., IČ: 00558010 

•  záměr propachtovat pozemek p.č. 989/4 k. ú. Medlánky, obec 
Brno o výměře 132 m2 

60. schůze RMČ Brno-Medlánky,  
4. 12. 2024
Rada schválila:
•  uzavření Dohody o účasti na auditu familyfriendlycommunity 

s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337

•  výběr nejvýhodnější nabídky na „Dodávka a montáž zárubní 
a dveří MŠ Hudcova“ od společnosti CDP Sedlák s.r.o., IČ: 
08197172, s nabídkovou cenou 185 070 Kč bez DPH 

•  uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 1624100166 se 
společností MAŠA - STAVBY s.r.o., IČ: 26930668 

•  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1624100154 s podnikající 
fyzickou osobou doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D. IČ: 67611591

61. schůze RMČ Brno-Medlánky,  
10. 12. 2024
Rada schválila:
výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Rostlinný materiál pro výsadby před Technologickým 
parkem Brno“ od uchazeče mezi břehy s.r.o., IČ: 26940612, se 
sídlem Lovčice č.p. 159, 696 39 Lovčice, za nabídkovou cenu 
ve výši 375 687 Kč bez DPH, a stanovila pořadí dalších uchazečů

2) PFM-Greenvia, s.r.o., IČ: 04344103, se sídlem Purkyňova 71/99, 
612 00 Brno, nabídková cena 384 860 Kč bez DPH

RMČ Brno-Medlánky vyloučila uchazeče Zahrady Svoboda s.r.o., 
IČ: 04737393, se sídlem Konešín č.p. 104, 675 02 Koněšín

uzavření kupní smlouvy se společností mezi břehy s.r.o., IČ: 
26940612, se sídlem Lovčice č.p. 159, 696 39 Lovčice, za kupní 
cenu ve výši 375 687 Kč bez DPH 

62. schůze RMČ Brno-Medlánky,  
17. 12. 2024
Rada schválila:
•  rozpočtové opatření č. 12/2024

•  vyřazení majetku v pořizovací hodnotě 141 919,44 Kč, 
uvedeného v Protokolu o vyřazení dlouhodobého hmotného 
majetku, drobného dlouhodobého hmotného a drobného 
nehmotného majetku č. 1/2024 ze dne 12. 12. 2024

•  rozpočet na rok 2025 Mateřské škole Brno, Hudcova 47, 
příspěvkové organizaci, IČ: 75031957, v objemu 25 793 tis. Kč

•  Základní škole Brno, Hudcova 35, příspěvkové organizaci, IČ: 
62156888, v objemu výši 66 093 tis. Kč

63. schůze RMČ Brno-Medlánky,  
8. 1. 2025
•  rozpočtového neinvestičního příspěvku Knihovně Jiřího Mahena 

v Brně, příspěvkové organizaci, IČ: 00101494, ve výši 20 000 Kč 
na zakoupení knih do stálého fondu pobočky 

•  u nájemních smluv na dobu určitou týkajících se pronájmu 
bytových jednotek svěřených městské části Brno-Medlánky 
nájemné ve výši 230 Kč za m2 / měsíčně

•  rozpočtové opatření č. 1/2025

14. zasedání ZMČ Brno-Medlánky,  
12. 12. 2024
1. Rozpočet městské části Brno-Medlánky na rok 2025 v objemu: 

a) Celkových příjmů včetně financování ve výši 74 730 tis. Kč

b) Celkových výdajů ve výši 74 730 tis. Kč

c)  Neinvestiční příspěvek:  
Základní škole Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace –  
ve výši 7 024 tis. Kč  
Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – 
ve výši 3 979 tis. Kč 

Pravidla pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných městskou částí Brno-Medlánky s účinností 
od 1 ledna 2025 dle přílohy

nabytí pozemků p. č. 991/39, 991/65, 991/519, 991/520, 991/521, 
991/522, 991/523, 991/533, 991/540, 991/547, 991/557 a ideálního 
podílu ve výši 10/34 na pozemcích p.č. 991/570, 991/571 vše 
v katastrálním území a časti obce Medlánky, obec Brno

uzavření kupní smlouvy se subjekty REKO a.s. se, IČ: 13690299 
a KUKLY II. s.r.o. se sídlem, IČ: 06260888, s kupní cenou ve výši 
601 000 Kč dle přílohy



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 3

SLOVO STAROSTY

Fuchse, o jehož vliv na podobu Medlánek se jinak často neví. 
Vypsali jsme tedy grafickou soutěž, ze které vzešel výsledný návrh 
pana Fajkoše. Vítězný návrh jsme předali Eg. D. se žádostí o jeho 
realizaci.

Vánoční sbírka a Krabice od bot
Celkem 21 500 Kč jste letos věnovali do vánoční sbírky, ze které 
budou hrazeny kroužky, zájmová činnost, škola v přírodě, výlety 
pořízení školních pomůcek apod. pro medlánecké děti ze 
sociálně slabších rodin.

A také 1410 krabic od bot, do kterých jste připravili vánoční dárky 
pro děti ze sociálně slabších poměrů. U projektu jsme od začátku 
a za tu dobu se staly Medlánky jedním z nejvyhledávanějších 
sběrných míst pro lidi z Brna a okolí a celý projekt se stal největší 
charitativní akcí na pomoc dětem v nouzi. Celostátně letos 
putovalo k dětem více než 61 tisíc krabic plných dárků.

Děkujeme vám. Moc si vaší pomoci vážíme.

JUDr. Michal Marek, starosta

Milí Medlánečtí, 
se zármutkem jsme přijali zprávu 
o úmrtí bývalého starosty Medlánek, 
pana Františka Filípka, který nás opustil 
koncem roku 2024. Pan starosta Filípek 
věnoval Medlánkám 16 let svého 
života, kdy působil jako starosta po čtyři 
volební období. Stál u vzniku Medlánek 
jako samostatné městské části v roce 
1990 a v mnohém tak na jeho práci 
navazujeme dodnes. Rád vzpomínám 
na jeho „Nazdar“, kterým mi odpovídal 
na pozdrav už od mých dětských let. Bylo 
příjemné setkávat se s ním i jako starosta. 

Vždy se zajímal, co se okolo děje, vždy přidal nějaký pro mě 
cenný historický nebo osobní kontext a uměl i pochválit, přitom 
nikdy nedával knížecí rady. Chtěl bych jménem svým i jménem 
Medlánek vyjádřit vděčnost za jeho dlouholetou službu.

Nový územní plán
Téma nového územního plánu města Brna jsme nejen zde 
probírali nesčetněkrát. Po letech příprav začne od února platit. 
Pro Brno a jeho obyvatele je tento dokument velmi potřebný 
a umožní další rozvoj města a infrastruktury pro obyvatele. Pro 
Medlánky znamená nový územní plán otevření několika lokalit 
pro výstavbu. Největší vliv na život v Medlánkách mohou mít 
jednak záměry na bezprostředně sousedícím území Řečkovic 
(Geofyzika, Cihelna) a jednak na území Technoparku. Naším 
úkolem nyní bude pokračovat v tom, aby se nám podařilo 
co nejvíce eliminovat negativní dopady výstavby a naopak 
podpořit možné pozitivní efekty v podobě zlepšení infrastruktury 
a občanské vybavenosti pro obyvatele Medlánek.

Fuchsův odkaz v Medlánkách
V letošním roce si připomínáme 130. výročí narození významného 
brněnského architekta, urbanisty a pedagoga Bohuslava Fuchse. 
K jeho odkazu patří i Medlánky, kde je spolu se synem, Kamilem 
Fuchsem, podepsán pod „cihlovou“ částí ovocného sídliště. Když 
jsme přemýšleli, jak napravit nešetrný zelený nátěr trafostanice 
na ulici Višňové a vlastník Eg. D. trval na finální úpravě formou 
grafiti, napadlo nás připomenout zde právě odkaz Bohuslava 

Termíny Hovorů se starostou 
v rámci Medláneckých 
farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 8. února 2025
Sobota 8. března 2025

Sobota 12. dubna 2025

Vítězný návrh grafiky Petra Fajkoše pro trafostanici na ulice Višňová

Vánoční čočky bylo kolem 350 porcí

Krabice od bot jsme sbírali na podatelně



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

4 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

CO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

Odcházení
Dnes bych chtěla napsat pár slov o odcházení. Odešel totiž 
člověk, který patřil mezi ty, co po odchodu ostatním chybí. 
František Filípek chybět bude. První starosta v Medlánkách 
po sametové revoluci. Jako starosta i občan pracoval a žil 
pro Medlánky s plným nasazením. A v obci to bylo znát. Ale 
to většina z vás, milí spoluobčané, dobře ví. Vážila jsem si jej 
jako hlavy obce, jako obětavého kolegy a výborného parťáka 
a kamaráda. František odešel z veřejného života, ze svých funkcí 
a závazků, a nyní nám odešel navždy ze života. Ale s odchodem 
takových lidí je to trošku jiné. Zůstane svojí láskou, přátelstvím, 
úžasným osobitým humorem, které vždy ve velkém rozdával, 
navždycky v srdcích své velké rodiny, kamarádů, přátel i kolegů. 
A ti, kdo prožívali překrásné prázdniny na letních táborech, 
na svého „Bodyka“ nikdy nezapomenou, to se prostě nedá. Tak 
jako nezapomene medlánecké letiště, jeho další životní láska, 
pro kterou žil. A tak všichni budeme na Františka Filípka myslet. 
Rádi, s krásnými vzpomínkami, s úctou a láskou... 

Majdi Kalová

Ze života Františka Filípka
František Filípek se narodil 10. 4. 1937 v Moravském Písku. 
V patnácti letech se odešel učit nástrojařem do Brna a začal 
chodit na letiště do Medlánek. Na praxi v Zetoru měl štěstí 
na mistra, který pochopil jeho lásku k leteckému sportu a umožnil 
se mu věnovat naplno.  Ve 24 letech absolvoval instruktorský 
kurz v plachtařské škole ve Vrchlabí. Instruktora v základním 
a pokračovacím výcviku na Medlánkách dělal od té doby až 
do svých 48 let, kdy ukončil vlastní aktivní plachtařskou činnost.

Po tuto dobu školil v Medlánkách pilotní žáky, létal přelety, 
individuální i skupinovou akrobacii, prováděl výcvik létání podle 
přístrojů. Aktivně se účastnil plachtařských soutěží. 

Velmi úspěšný byl pro něj rok 1962, kdy ke svému zlatému „C“ 
přidal i 3 diamantové výkony. V tomto roce také překonal dva 
československé rekordy ve dvojím řízení a za tyto mimořádné 
sportovní výkony v bezmotorovém létání obdržel od SVAZARMu 
titul „Mistr sportu“.

Na činnosti Aeroklubu Brno-Medlánky se podílel velmi aktivně.

V roce 1974 se stal jedním z prvních průkopníků závěsného létání 
na Brněnsku (rogallo). Později pak byl i dlouholetým předsedou 
Delta klubu VUT Brno. V roce 1989 se jako člen skupiny 4 pilotů 
a jedné lékařky vypravil se dvěma závěsnými kluzáky do severní 
Afriky na tzv. „Expedici ATLAS”. Upraveným vozidlem TATRA 805 
cestovali po poušti, navazovali spolupráci s mírovými městy 
a létali na závěsných kluzácích v pohoří Atlas a Pyreneje. 
V roce 1998 se také zúčastnil plachtařské expedice KANGAROO 
v Austrálii. 

Se začátkem leteckého výcviku se seznámil se svojí životní láskou 
Janou a měli spolu 4 děti. Aleše, Sylvu, Gabrielu a Františka. 
A z nich vzešlo nás 14 vnoučat a 9 pravnoučat.  V 35 letech 
začal jezdit na pionýrský dětský letní tábor do Radlic, kde se brzy 
stal hlavním vedoucím Bodykem a velel s humorem a kreativitou 
24 let. 

V roce 1990 se stal starostou městské části Brno-Medlánky 
na celých 16 let. Mezi jeho projekty patřil například vznik SOS 
vesničky, rozšíření základní školy na Hudcové a možná jeho 
nejoblíbenější – udržení a podpora hodových tradic, které stále 
pokračují. 

František Filípek byl dobrodruh. Má na svědomí četné vykopávky 
v Moravském Písku a mnohé jeho objevy skončily v muzeích.  
Za jeho působení vyšla  první publikace o historii Medlánek, která 
je dodnes ceněna historiky.

A ani v důchodu nelenil a navštěvoval univerzitu třetího věku 
a v roce 2008 procestoval Ameriku se svojí manželkou Janou, 
dcerou Sylvou a svým zetěm Jurou.  Byl to pro něj obrovský zážitek 
a poslední velké cestování. 

František Filípek odešel dne 8. prosince 2024 ve věku osmdesáti 
sedmi let.

Ze smuteční řeči Terezy Hudcové, vnučky

 František Filípek



Ukliďme Česko, ukliďme Medlánky

Medlánky se můžou pyšnit tím, ze máme díky naši údržbě 
kolem nás uklizeno, ale najdou se i místa, kde je potřeba něco 
s nepořádkem udělat. Například přivaděč na Hradeckou, 
vzdálenější okolí vozovny Medlánky, odlehlé parkoviště 
u bývalého hotelu Prometheus, koryto medláneckého potoka 
a další.

Do této celostátní úklidové akce se 2x ročně zapojují i žáci 
Základní školy Hudcova a nově také studenti Scio školy a jdou 
tak příkladem nám ostatním.

Přijďte nám pomoct s úklidem Medlánek v sobotu 29. 3. 2025. Sraz 
bude v 9:00 před SC Sýpka. Rukavice a pytle zajistíme, vysbíraný 
odpad sveze MČ.

Ing. Kateřina Richterová, Občané pro Medlánky z. s.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 5

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Medlánecký Senior Point

Každou středu  
9:00–12:00 

SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha Vám pomůže najít potřebné údaje 
z oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti, 
pomůže Vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou 
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí 
a prostor k popovídání si.  Můžete si zřídit registraci 
do slevové sítě Senior Pas. K posezení Vám nabídneme 
kávu, vodu, čaj. Máte zde přístup k počítači s internetem. 
Stavte se. 

Termíny uzávěrky 
Medláneckého zpravodaje 2025: 
19. 3., 14. 5., 6. 8., 1. 10., 5. 11. 2025

Vítání občánků
Vážení rodiče,

budeme velice rádi, pokud projevíte zájem o přivítání vašeho 
dítěte mezi občany městské části Brno-Medlánky. Ač se jedná 
o komorní obřad, není nevýznamný. Bude nám ctí přivítat 
každého občánka, pro kterého se stanou Medlánky místem 
k životu.

Pro přihlášení dítěte k vítání občánků je dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, potřeba vyplnit a podepsat 
„Souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte“. „Souhlas“ 
můžete vyplnit osobně na Úseku kultury, vhodit do schránky ÚMČ 
Brno-Medlánky nebo zaslat oskenovaný e-mailem. Kontaktujte 
prosím Katarínu Albrechtovou, referentku Úseku kultury, tel. 
538 706 252, e-mail: albrechtova@medlanky.brno.cz. 

Nejbližší vítání občánků se uskuteční 29. 3. 2025.

Katarína Albrechtová, referentka Úseku kultury

Opravy kontejnerových stání
Potřebujete opravit kontejnerové stání bytového domu 
na pozemku města? Ozvěte se nám. Pomůžeme s opravou dlažby, 
konstrukce i osázením. Zároveň nabízíme i pomoc s financováním 
opravy. Vzhledem k uzamčeným stáním nemůžeme kontrolovat 
vnitřek, je tedy nutno nám nahlásit potřeby u jednotlivých domů.

Kontakt je zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek
I letos budeme přistavovat do lokalit zahrádek velkoobjemové 
kontejnery a o v období březen až listopad v intervalu jedenkrát 
za 14 dní. Svoz začne probíhat od 21. 3. 2025 a na každém místě 
najdete přesný rozpis termínů. 

Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na ulici Turistické 
u cesty „u křížku“, druhé v lokalitě na konci ulice V Újezdech 
a třetí u stromové kaple (na konci polní cesty navazující na ulici 
Vycházkovou). 

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak 
s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat. 

Pokud potřebujete pomoc s odvozem rostlinného materiálu, 
kontaktujte nás pro domluvu. Kontakt je zurkova@medlanky.
brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

6 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Recertifikujeme přátelskost rodinám
Všichni občané se mohou zapojit do auditu pro-rodinného klimatu 
v naší městské části.

Naší městské části a jejím představitelům záleží na tom, aby se rodiny 
u nás dobře cítily, aby se jim zde dobře žilo. Zajímají nás občané všech 
věkových kategorií, zajímají nás potřeby těch, kteří žijí sami, těch, kteří 
se starají nebo v budoucnosti budou starat o někoho blízkého.

Proto se naše obec opětovně zapojuje do „auditu 
familyfriendlycommunity“, jehož cílem je podpořit pro-rodinné klima 
v naší městské části, klima, které je přátelské rodině, které podpoří 
budování vztahů v rodinách a mezigenerační dialog. V neposlední 
řadě máme zájem na intenzivní komunikaci o tomto tématu s Vámi, 
občany naší městské části, a chceme naslouchat vašim potřebám.

Každý bude mít možnost se zapojit se svými náměty a nápady. Proto 
chceme oslovit všechny občany od nejmladší po nejstarší generaci. 
Věříme, že naší nabídky na spolupráci využijete.

Jaké jsou výhody auditu?

Nejedná se o auditní proces, jak jej známe z firemního prostředí. 
Nepůjde o přísné posuzování, nakolik jsou naplňovány normy a kritéria. 
Hlavním cílem je motivace vás občanů, abyste měli zájem zasahovat 
do dění v obci a využili všech existujících možností. Slovo audit vychází 
z latinského audire, což je slyšet, naslouchat, konzultovat.

Co je možné od auditu očekávat?

Dialog, diskuzi, naslouchání ze strany městské části, přípravu opatření, 
které podpoří pro-rodinné klima, realizaci plánů, které budou 
prospěšné rodinám.

Kde se audit vzal?

Audit je realizován od roku 2006 v Rakousku. Doslovný český 
překlad používaného anglického názvu je „audit rodině-
přátelská-obec“, audit, který pomáhá vytvářet přívětivé prostředí 
pro rodiny. Licenci k auditu převzal od rakouského vlastníka 
licence Jihomoravský kraj, který je od roku 2015 národním 
realizátorem auditu. Hlavní výhodou licence je možnost používat 
odzkoušené a zavedené know-how.

Proč má audit anglický název?

Používat originální anglický název auditu je závazné, protože 
se jedná o mezinárodní značku. Jsme však přesvědčeni, že se 
s auditním procesem v naší městské části natolik seznámíte, že 
budete vnímat především možnosti, které nabízí. A k nim patří i to, 
že se staneme součástí sítě obcí u nás i v zahraničí, které si váží 
rodiny jako aktivního činitele své prosperity a rozvoje.

Medlánky již jsou certifikovanou obcí od roku 2018 a v letošním 
roce nadešel čas certifikaci obnovit a prokázat, že jsme stále 
rodinně nakloněny. 

Do naší pracovní skupiny hledáme právě vás!

Hledáme členy auditního týmu, hledáme zástupce rodičů dětí 
0–6 let, školního věku i studujících, dále zástupce z řad seniorů, 
lidí s handicapem, mládeže 14–24 let, zástupce vzdělávacích 
institucí, expertů z dotčených oblastí jako zdraví, výstavba, 
zástupců církví nebo náboženských společností působících 
v Medlánkách, zástupců neziskových organizací, podnikatelů. 
Podmínkou je trvalý pobyt v Medlánkách, v případě zástupců 
organizací působnost společnosti v Medlánkách. 

Skupina se sejde 2-3 krát v roce, kdy připravíme auditní podklady 
pro hodnotitele. Buďte s námi u toho. 

Pokud máte zájem participovat, kontaktujte místostarostku 
Kateřinu Žůrkovou na telefonu 602 656 698, 538 706 277 nebo  
na e-mailu zurkova@medlanky.brno.cz. 

Kateřina Žůrková, místostarostka

Doplňovací volby do Europarlamentu
Ve dnech 17. a 18. ledna 2025 proběhly doplňovací volby 
do Senátu Parlamentu České republiky za volební obvod č. 60 
Sídlo: Brno-město, kam spadá i městská část Brno-Medlánky. 
Z celkového počtu 3970 medláneckých voličů se voleb 
zúčastnilo 918, což vyjádřením v procentuální účasti je 23,12 % 
voličů. Odevzdanými hlasy přispěli medlánečtí voliči k výsledku 
voleb, na jehož základě se novým senátorem stal už po 1. kole 
volby „staronově“ PhDr. Zdeněk Papoušek, který v rámci obvodu 
do nějž spadá 11 městských částí, získal od voličů celkově 11788 
hlasů, tj. 59,40 %. Na druhém místě s výrazným rozdílem získaných 
hlasů s celkovým počtem 4350, tj. 21,92 %, se umístila Ing. Karin 
Podivinská. Od medláneckých voličů získal PhDr. Papoušek 591 
hlasů a Ing. Podivinská 162 hlasů; zdroj: www.volby.cz 

Roman Svora, tajemník úřadu  



medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 7

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVACO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

V Medlánkách vznikl jihomoravský cestopis
Známý český klasik toužil ve své básni projít světa kraj. Ale kdo má dnes 
čas obcházet svět. Nestačil by třeba ten náš Jihomoravský? Po vydání 
mojí předchozí knihy Šumavou na jeden nádech mě napadlo, že by 
nebylo od věci přiblížit i krajinu a atmosféru místa, kde jsem doma – jižní 
Moravy. I když už jsem kraj za roky jeho brázdění znal velmi dobře, vydal 
jsem se ho prozkoumat kompletně na pěších trasách od severu k jihu 
a pak od západu k východu. Nesměly u toho samozřejmě chybět 
ochutnávky zlatavého moku ze zdejších pivovarů. Výsledkem je kniha 
Rokem krokem jižní Moravou, určená pro všechny milovníky přírody, 
výhledů, špetky historie a pivních degustací. Čerstvou novinku najdete 
rovněž v medlánecké knihovně, případně ji lze objednat na e-shopu 
vydavatele Bookla.cz (viz QR kód).

Martin Vymyslický, autor

Tříkrálová sbírka
Ve chvíli, kdy se chystá příprava našeho nového Zpravodaje, 
ohlížím se za letošním koledováním pod záštitou Charity. Ještě 
není známa celková suma vybraných peněz, ale je zřejmé, že 
i letos byli lidé v naší zemi štědří – částka bude přes 130 000 000 Kč. 
S malými králi (Ondřej, Dominik, Petr, Eva, Adam, Filip a  Lenka) 
jsme začátkem ledna navštívili vaše domovy na Rysově, 
Palírenské, Turistické, Borůvkové a Hrušňové ulici. Více se toho 
nedalo stihnout a ne všude jsme zastihli domácí, ale byla to 
opět milá setkání. Zazpívali jsme, popřáli zdraví a Boží požehnání 
a pokladnička se úctyhodně plnila. Jako vždy bylo velmi příjemné 
i obdarování dětí nějakou sladkostí. Došlo i na dojemné chvíle 
pří setkání s lidmi, kteří jíž nejsou schopni opouštět svůj domov 
kvůli zdravotnímu omezení. Děkuji vám všem, kdo máte otevřená 
srdce, kdo pomáháte a dovedete povzbuzovat k dobrému. 
Kéž je nám všem dopřán mír, Boží požehnaní a radost v našich 
Medlánkách   

 Augustin Dobeš, radní za KDU-ČSL



8 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKULTURA

Rarášci a zvířátka
Sobota 8. 3. 2025 v 10:00 
SC Sýpka, Kytnerova 1a 

VSTUP 70 Kč
Edukační hudební show na principu Laterna 
Magika s velkoplošnými animovanými projekcemi, kde 
se děti učí zábavnou formou a písničkami odečítat 
s beruškou a zvířátky tečky, o zvířátkách v Africe, 
o zvířátkách v české přírodě a na statku, jaká platí 
pravidla mezi včelkami a ve včelím úlu. Dále se dozví proč 
nosit přilbu a chrániče při jízdě na koloběžce a zacvičí si 
s Rarášky. 

Vhodné pro dětí od 3 let. Délka vystoupení 60 minut. 

Zahrádkářům  
a příznivcům zahradničení
Zveme vás na přednášku o vyvýšených záhonech 
a kompostování, která bude 19. 3. 2025 v 17.00 hod. v sále 
bývalého řečkovického pivovaru, Palackého náměstí 9a. 
Přednášet bude pan ing. Tomáš Foral.

 

Dále vás chceme pozvat na zájezd, který je naplánován na 24. 5. 
2025. Navštívíte zahradnictví, Památník Bible kralické a zámek 
Jaroměřice nad Rokytnou. Cena pro členy Hortusu je 350 Kč, pro 
nečleny 400 Kč. Přihlásit se můžete u paní Jindřišky Řezáčové, 
tel. 604 467 842, nebo 604 738 318.

Těšíme se na vás! za Hortus Hana Štefková

16. 3. 2025od 15.30



medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 9

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKULTURA

Výměnný bazar
Neděle 6. 4. 2025 

9:00−13:00 
Sál SC Sýpka, Kytnerova 1a

Věci ke směně jako oděvy, nádobí, hračky apod. 
přijímáme v den konání bazaru. Vstupné je taška 
(jakákoliv velikost) věcí určených ke směně. Na bazaru si 
z vystavených věcí můžete vybrat cokoliv. Věci, které se 
nerozeberou v rámci bazaru poputují do nadačního fondu 
Veronica. Akci zaštiťuje ve spolupráci s medláneckou 
radnicí paní Lucie Poláčková.

Skotský ples v březnu na Sýpce

Všechny příznivce skotské kultury zveme opět na skotskou 
tancovačku – Ceilidh [kejlí]. Že neznáte skotské tance? To vůbec 
nevadí – vše potřebné se účastníci naučí přímo na akci pod vedením 
zkušeného lektora Mika Scotta z Edinburgu (tlumočení do češtiny 
bude zajištěno). Tanečním večerem  bude provázet kapela 
Alastair s výborným skotským repertoárem. Těšit se můžete také 
na předtančení a hudební vystoupení dudácké kapely Scotch Dog 
Pipes and Drums. Tradiční skotskou jednosladovou whisky nabídne 
The Whisky Shop z Brna. Nebudou chybět ani muži v tradičních 
suknicích – kiltech (ty ale také nejsou podmínkou účasti). 

Akce proběhne v pátek 4. 4. 2025 od 19:30 v krásném prostoru 
Společenského centra Sýpka v Medlánkách. Bližší informace 
sledujte na www.facebook.com/skotsky.pes 

Veronika Neckařová, organizátorka akce



10 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAZ ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili 
svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, 
štěstí, radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění 
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných 
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Alenka Göndörová 90
Jiří Sedlák 85
Božena Slámová 85
Miluše Staňková 85
Josefa Dvořáková 80
Hana Georgesová 80
Václav Jagelský 80
Jana Kadlíčková 80
Jan Kunčák 80
Dagmar Muselíková 80
Jan Svoboda 80
Josef Hamčík 75
Dana Havlíková 75
Miroslav Müller 75
Jiří Náplava 75
Viera Bučková 70
Jarmila Heřmanová 70
Jana Kneslová 70
Jarmila Kolaříková 70
Jindřiška Nahodilová 70
Milan Peroutka 70
Vír Stypa 70
Michal Zezula 70

Vše nejlepší!
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Pojďme tvořit společně
Soboty 1. 3.–26. 4. 2025 

10:00–12:00 
CVČ Jabloňka, Jabloňová 11 

VSTUP ZDARMA
Dopolední workshopy pro všechny generace, na kterých 
si vyzkoušíte malířské a kreslířské techniky. Vezměte sebou 
vaše seniory, vaše děti od 6 let nebo teenagery a zažijte 
spolu něco nového pod vedením zkušeného lektora. 

Termíny a témata workshopů: 
 1. 3. 2025  Kresba pastelem 
15. 3. 2025 Experimentování s akvarelem
29. 3. 2025  Základy portrétu
12. 4. 2025  Kombinace malířských technik
26. 4. 2025  Fantazijní a intuitivní tvorba

Kapacita kurzů je limitovaná, nutná je registrace na 538 706 252 
nebo e-mailem na albrechtova@medlanky.brno.cz.
Workshopy se konají na podporu mezigeneračního soužití 
a jsou finančně podpořeny Jihomoravským krajem. 

Seniorská dvouhodinka
Každé úterý a pátek

VSTUP ZDARMA

Trénování paměti 
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka

Cvičení pro seniory
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami.  
S sebou vezměte úbor na cvičení, případně nápoj. 



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 11

CVČ JABLOŇKA

O
hl

ed
ně

 v
íc

e 
in

fo
rm

ac
í p

ro
sím

 k
on

ta
kt

uj
te

 K
at

ar
ín

u 
A

lb
re

ch
to

vo
u,

  e
-m

ai
l: 

al
br

ec
ht

ov
a@

m
ed

la
nk

y.
br

no
.c

z,
 te

l.:
 5

38
 7

06
 2

52
.



Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM, 
Kořenského 23b, Brno, 621 00, vás srdečně zve na: 

PLES k 30. výročí založení školy
2. března 2025 v 18:00 na Sýpce

ŽÁKOVSKÉ VEČERY v 18:00 v sále školy

4. března
19. března
8. dubna

DĚTSKÝ KLUB MEDLÁNCI

12 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

Zahájen zápis  
na druhé pololetí 24/25 
Od 15. 1. 2025 je možné se přihlásit do aktivit 
DK Medlánci na druhé pololetí školního roku.

Volnou kapacitu máme v miniškolce Rosnička, kam 
zapisujeme celoročně a v některých dopoledních 
a odpoledních volnočasových aktivitách klubu. 

Přehled všech aktivit a přihlašovací formulář 
najdete na našich stránkách www.medlanci.cz.

Zdenka Brabcová, DK Medlánci

ŠKOLSKÉ OKÉNKO

Projekt environmentální výchovy 
V roce 2024 se realizoval projekt „Cesta ke kvalitnější venkovní 
výuce a environmentální výchově“, na který naše škola dostala 
finance od Jihomoravského kraje a Města Brna na vybudování 
venkovního zastřešeného altánu se zelenou střechou. Altán 
slouží pro venkovní výuku našich žáků. Na zahradě vznikl i herní 
prvek „dendrofon“ nebo „hmyzí domeček“. Součástí projektu byly 
i různé environmentální vzdělávací aktivity.

Jakub Cimala, ředitel školy

Cvičeníčko v Jabloňce



ŠKOLSKÉ OKÉNKO

medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 13

Výlet do Vranova u Brna
V druhém lednovém týdnu tohoto roku se všechny děti z MŠ Hudcova 
zúčastnily výletu do Chrámu Narození Panny Marie ve Vranově u Brna.

Cesta autobusem netrvala dlouho a děti po 15 minutách chůze 
došly před kostel Narození panny Marie. Zde byly přivítané 
známými melodiemi vánočních koled hraných na zvonkohru, 
která byla po několika letech opět opravena. Bratr Milan všechny 
přivítal a pozval do samotného chrámu. Po zasednutí do lavic děti 
seznámil s výzdobou kostela, představil jim místní varhany, jesličky 
a hlavně vyřezávaný pohyblivý betlém. Zde děti opět uslyšely 
známé světové melodie, které provázely jednotlivé děje okének.

Za krásného zvuku zvonů a písně Tichá noc se děti rozloučily 
s tímto poutním místem a odjížděly zpět do MŠ s netradičními 
hudebními zážitky a s poznatky o Svaté rodině.

Zpracovala třída Medvídci

Muzikohrátky „Ledové království“
V měsíci lednu přišla za dětmi paní Klára Veselá s výukovým 
hudebním programem „Ledové království“. Představila dětem 
spoustu exotických hudebních nástrojů – indiánský a africký 
bubínek, různá chřestidla, kalimby, činelky, dešťové hole a další. 
S využitím těchto nástrojů zahrála dětem zimní pohádku o sněhové 
vločce Krystalce. Po pohádce si samy děti mohly vyzkoušet 
libovolný hudební nástroj a muzicírovaly spolu s lektorkou. Program 
byl krásným zakončením vánočního a novoročního období.

Barbora Dvořáková, třída Lvíčků

Projekt třídy 3. B  SOŠ EDUCAnet, o. p. s. : 
Vánoční akce a návštěva zvířecího útulku
Střední škola EDUCAnet Brno, o. p. s., sídlící již druhým rokem 
v městské části Medlánky, na adrese Hudcova 78, nabízí moderní 
vzdělávání se zaměřením na ekonomické lyceum a informační 
technologie.

Škola klade důraz na propojení teorie s praxí, podporu 
individuálního rozvoje studentů a přípravu na budoucí 
kariéru nebo další studium. Díky příjemnému prostředí 
a inovativním výukovým metodám je EDUCANET ideální volbou 
pro ty, kteří hledají kvalitní vzdělání v moderních oborech.

Třída 3. B oboru Ekonomické lyceum si pro tento školní rok 
naplánovala zajímavý a rozmanitý projekt, který spojuje kreativitu, 
organizaci a týmovou spolupráci. Projekt byl odstartován 
návštěvou zvířecího útulku, kde žáci věnovali potřebné dary pro 
opuštěná zvířata.

Hlavní části projektu však byla organizace vánočních aktivit 
ve škole. Třída 3. B se ujala zajištění výzdoby prostor školy 
a vytvoření zábavného programu pro všechny ostatní třídy 
v rámci Vánočního pyžamového dne, kdy mohl každý žák 
předvést své oblíbené pyžamo. Součástí programu byla soutěž 
o nejlépe vyzdobenou třídu a kvíz zaměřený na vánoční tradice, 
ve kterém žáci otestovali své znalosti vánočních zvyků a historie. 

V prvním prosincovém týdnu jsme spolužáky zapojili také 
do projektu Krabice od bot. Projekt krabice od bot spočíval 
v darování užitečných věcí dětem z domova, kdy každý daroval 
co mohl a to dal do krabice od bot, která potom putovala 
k dětem.

Projekt měl nejen kreativní, ale i společenský a praktický rozměr – 
studenti se podíleli na marketingu, managementu, finančním 
plánování a dokonce i na personální organizaci celého projektu. 
Pro studenty ekonomického lycea to byla ideální příležitost, jak 
rozvinout své dovednosti a prakticky aplikovat při studiu získané 
znalosti v oblasti projektového řízení a týmové spolupráce, které 
budou moci využít i v profesním životě.

Ale tímto zdaleka nekončíme. Na jaře plánujeme zorganizování 
zábavného odpoledne pro děti z azylového domu a zapojení 
se do jedné charitativní akce, kterou nyní ještě neprozradíme...

žáci 3. B

Osazenstvo 3. B



14 medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA

Otevírací doba:
Pondělí a středa:   10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek:  10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy 
odečítají nejbližší následující půjčovní den.  

Roční registrace
Medlánecké děti do 18 let   ZDARMA
Studenti, senioři  150 Kč
Dospělí  300 Kč
Senioři 60+ let s trvalým pobytem v Medlánkách a držitelé 
průkazu ZTP zdarma
Senioři 75+ let  zdarma
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz 

Změny v knihovně

Knihovní řád
Od 1. 1. 2025 nastaly změny v knihovním řádu. Nejvýraznější 
je změna registračních poplatků. Všechny děti do 18 let 
mají registraci zdarma. Studenti do 26 let (s ISIC kartou) platí 
150 Kč, dospělí 300 Kč, důchodci do 65 let (starobní důchod 
nebo invalidita 3. stupně) a senioři od 65 let 150 Kč, senioři 
od 75 let zdarma; rovněž můžete uplatnit senior pas či rodinný 
pas. Aktuální ceník lze nalézt na webu kjm.cz či vyvěšený 
na pobočce.

MČ Brno Medlánky se rozhodla, že stejně jako v předchozích 
letech bude všem čtenářům ve věku od 60 let s trvalým 
pobytem v Medlánkách registrační poplatek hradit i nadále. 
Myslím, že čtenáři tuto vstřícnost a finanční úsporu velmi ocení.

Změnou je také to, že si nyní můžete zapůjčit až 50 knihovních 
jednotek, z toho 5 her a hraček z Lekotéky. Půjčené knihy 
můžete vrátit na kterékoli pobočce. Na Kobližné můžete také 
k vyzvednutí rezervace využít Knihobox u vstupu do Ústřední 
knihovny. Na vybraných provozech můžete využít 3D tiskárny.

Prosinec 2024
Koncem roku 2024 jsme z dotace MČ Brno-Medlánky zakoupili 
další knihy na základě čtenářských preferencí a požadavků. 
O velkém zájmu o zakoupené knihy svědčí to, že byly během 
dvou provozních dní všechny vypůjčeny.

Na posledním čtenářském kroužku roku 2024 nás navštívila 
brněnská spisovatelka Blanka Hošková. Nejen, že se dětmi 
bavila o své spisovatelské kariéře a odpovídala na jejich zvídavé 
dotazy, ale také všem dětem věnovala svoje knihy. Několik 
medláneckých maminek tedy pod stromečkem objevilo knihu 
s autogramem a osobním věnováním autorky. Paní Hošková 
s pobočkou spolupracuje už několik let a stala se její neoficiální 
patronkou, za což jsme velmi vděční.

Leden za námi, ve znamení besed
V lednu se třeťáci opět zakousli do knihy s rodinou Chytromila 
Knížka a s pracovními listy Kláry Smolíkové. Někteří z nich pak 
přišli ještě v rámci exkurze školní družiny. Knihovnu navštívili 

prvňáčci, aby se s opičkou Rozárkou seznámili s fungováním 
knihovny; rovněž jsme se věnovali čtenářské soutěži speciálně 
pro prvňáčky „Šňůrka plná písmenek“. Ve čtenářském kroužku 
jsme si povídali o přečtených knihách, hráli deskové hry a drželi 
pěsti všem hrdinům z dobrodružných příběhů o přežití, které si 
po celý rok čteme. V Domově pro seniory Podpěrova proběhla 
beseda „Brněnské drby“, zpracovaná speciálně a pouze právě 
pro Domov. 

Únor před námi – Bookstart,  
dílničky, soutěže, knihy zdarma
Datum 14. 2. je známé jako oslava všech zamilovaných, tzv. 
Valentýn. Děti si budou moci vyrobit speciální valentýnské 
přáníčko, kterým mohou kohokoli obdarovat. Ale tento den je 
také Mezinárodním dnem darování knih. Můžete si (zdarma) 
odnést knihu, která na vás bude čekat v nabídce. Ale pozor, 
pouze ve dnech 10., 12. a 14. 2.

Po celý únor si budou moci děti zasoutěžit ve vyplňování různých 
křížovek a kvízů a kromě valentýnského přáníčka na ně čeká 
ještě další tvoření s papírem, nůžkami, lepidlem a pastelkami. 

Ve čtvrtek 27. 2. 2025 bude připravený pro rodiče s dětmi 
ve věku do 6 let Bookstart s názvem Krtek a raketa. Kromě 
pohádky na děti čekají i aktivity, spojené s postavičkou krtečka – 
razítkování, puzzle, lovení rybiček, prstové malování a další. 
Začátek akce v 15 hodin, vstup zdarma, ale z kapacitních 
důvodů je nutné se na akci přihlásit na emailu medlanky@kjm.
cz a počkat na potvrzovací email. 

Velmi ráda oznamuji, že druhá část přednášky o Jakubském 
náměstí a kostnici u sv. Jakuba s panem Alešem Svobodou se 
bude konat dne 3. 4. 2025, v sále SC Sýpka. Bezbariérový vstup, 
vstup zdarma, začátek v 18 hodin, délka cca 100 minut. 

Šárka Ondrušková, knihovnice

Poslední loňský čtenářský kroužek



medlánecký zpravodaj / číslo 1 / leden 2025 15

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVASLUŽBY VEŘEJNOSTI

Zima 2025 ve fotbalovém klubu FC 
Medlánky
Podzimní sezóna skončila a můžeme v krátkosti uvést výsledky 
jednotlivých týmů FC Medlánky v soutěžích. Tým A mužů, hrající 
7. ligu dospělých (1.B), skončil na 9 místě, tým B mužů v 8.lize 
dospělých (městském přeboru) na 10. místě. Medlánecké ženy 
okupují 4. příčku v divizi C. Starší dorost ve 4. lize dorostu (krajském 
přeboru) přezimuje na 8. místě, mladší dorost na 10. místě. Tým 
starších žáků je v krajské soutěži na 14. místě, mladší žáci A jsou 
na 8. místě. B-tým mladších žáků se v okresní lize drží na 6. pozici 
(6-4-3). V kategorii starších přípravek A tým skončil ve skupině 
B okresního přeboru na pěkném 3. místě, B tým je na 10 místě 
ve skupině C. Mladší přípravka hraje okresní přebor, skupinu B 
a je na 8. místě. 

Zimní část sezóny je věnovaná jak tréninkové přípravě na jarní 
část, tak zejména u mládeže i turnajům v halách. Účastníme se 
turnajů jako Starez Cup nebo Žijeme hrou, kde hráči sbírají herní 
zkušenosti.

V neposlední řadě ale hráči, trenéři i medlaňáci fandící fotbalu 
ukázali na Sportovním plese FC Medlánky, že se dovedou i bavit 
a tancovat. Plesu se zúčastnilo asi 130 návštěvníků, kteří si užili 
tanec i bohatou tombolu. 

Další informace o klubu, program a výsledky zápasů lze nalézt 
na www.fcmedlanky.cz. 

Marie Kvapilová, členka výboru FC Medlánky

Mladší přípravka

Mladší žáci

Starší přípravka

Štěpánské putování  
za jesličkami do Vranova 
Dne 26. 12. 2024 se uskutečnil již 24. ročník Štěpánského putování 
za jesličkami do Vranova. U zrodu putování stál i tehdejší 
starosta Medlánek pan František Filípek, který s námi putoval 
se svými dětmi a vnoučaty. Jak říkal, staří medlánečtí Sokoli tak 
každoročně činívali. Tak jsme to zkusili také a již máme 24. ročník. 
Následně s námi chodila i starostka Mgr. Alena Valentová a nyní 
jsme na putování přivítali i starostu Medlánek pana Mgr. Michala 
Marka s rodinou, který tak navázal na tradici starostů a podpořil 
tuto akci, kdy je třeba se po přemíře Vánočního hodování projít 
a udělat něco pro své tělo. 

Počasí nám tentokráte vyšlo i když mnoho sněhu nebylo, zato 
slunečno a pěkně mrazivo. Účastníci se tak mohli těšit na startu 
na přivítání svařeným vínkem a turistickým menu, chlebem 
se sádlem a cibulí, které bylo podáváno v rámci startovného. 
Na startu obdrželi účastníci mimo jiné razítka, pamětní list 
a odznak, mohli si zakoupit novou turistickou vizitku. Do místa 
startu se pak již nevraceli a ukončili své putování podle svých 
sil buď ve Vranově, Útěchově, nebo v Mokré Hoře odkud dál 
pokračovali domů městskou hromadnou dopravou. Nejkratší 
trasa do Vranova vedla z Medlánek popojetím autobusem 
do Lelekovic a odtud po poutní cestě sedmi radostí Panny Marie. 
Na akci se zúčastnilo 84 poutníků a potěšilo nás, že nejvzdálenější 
přijeli třeba ze Šumperka, Pardubic, Hulína a Velkých Opatovic. 

Takže doufáme, že na 25. ročníku v letošním roce přivítáme i vás, 
co jste letos s účastí otáleli a přijdete udělat něco pro své zdraví 
mezi nás.

Ing. Petr Vachút předseda OKČT Fénix Brno Medlánky

Na startu se starostou



INZERCE

Zpravodaj místního zastupitelstva městské části Brno-Medlánky. Periodický tisk územního samosprávného celku. Místo vydání: ÚMČ 
Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 621 00. Tel. 538 706 255, www.medlanky.cz. Redakční rada: předsedkyně Mgr. Kateřina Bukovjanová, 
Ing. Jana Hušková, Ivana Kilián, Gustav Procházka, Ing. Mgr. Jana Dannhoferová, Ph.D. Zpracovává: Kateřina Žůrková a Katarína 
Albrechtová. Korektury: Ing. Jana Plagová. Grafické zpracování a tisk: SAMAB, Press Group, a. s., Brno. Titulní foto: Martin Sochorec. 
Barevnou i řádkovou inzerci můžete objednávat zde: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno, Katarína Albrechtová,  
tel. +420 538 706 252, albrechtova@medlanky.brno.cz.  Vydavatel: Statutární město Brno, MČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno, 
IČO: 4499278516. Evidenční číslo MK ČR E 12118. Vychází nepravidelně 6x ročně. Náklad 2 900 ks.

Číslo zpravodaje 1/2025. Datum vydání: 10. 2. 2025. Uzávěrka dalšího čísla je 19. 3. 2025.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech 
aj. tapetování, zednické práce, živnostníci pro Medlánky www.
maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel. 606 469 316

• Kluk se strojem – Váš hodinový manžel 731 322 760 

• Opravím počítač / seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490 

• Koupím zahradu v Medlánkách nebo okolí do 1.5 milionu. 
Telefon 736 112 538

• Hledáme muže a ženy i s OZP na pozice dozor v muzeu, 
recepční a ostraha. Tel: 725 890 422

• Opravy a servis počítačů a notebooků, instalace TV. 
Chcete zrychlit počítač, zachránit data, odvirovat, nastavit 
tiskárnu, wi-fi, internet? Se vším Vám ochotně poradím 
a přijedu. Miroslav Novotný, tel. 731 248 454, e-mail: 
novotnymir@volny.cz

• Domácí péče Pelíšková . Dopomoc s osobní hygienou 
i na lůžku. Pedikúra, manikúra.  606 220 457

Solárium Brno-Medlánky
Hudcova 1a
Telefon 541 228 541 
www.slenderlifebrno.cz


